公告编号：2018-027

第 1 页 共 2 页

证券代码：834528 证券简称：红酒世界 主办券商：招商证券

深圳红酒世界电商股份有限公司

关于成为米其林指南 2018-2019 葡萄酒类别

独家官方合作伙伴的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、 协议签署情况

近日，深圳红酒世界电商股份有限公司（以下简称“公司”或“红酒世

界”）与米其林指南（MICHELIN guide）达成合作协议，成为米其林指南

2018-2019葡萄酒类别独家官方合作伙伴。

双方本着“互惠互利、共同发展”的原则，将通过资源共享、优势互补的

方式开展合作，在双方业务领域中实现共赢，创造更大的合作效益。

二、 基本情况

《米其林指南》是法国知名轮胎制造商米其林公司所出版的美食及旅游指

南书籍的总称。《米其林指南》创刊于 1900年，是历史十分悠久、颇具权威性

的酒店和餐厅指南，被誉为全球“美食圣经”。《米其林指南》会为读者甄选

可以品尝优质美食的好去处，深受广大消费者的青睐。而且作为全球餐饮评级

领域的标杆，《米其林指南》一直以来都恪守匿名造访、独立评审、精挑细

选、每年更新和标准一致这五项原则，为那些表现特别优秀的餐厅授予一星、

二星和三星的评级。

三、 主要合作内容

合作期间，红酒世界是米其林指南葡萄酒类别中的中国大陆地区独家合作

伙伴，米其林是红酒世界在中国大陆地区餐饮指南领域的独家合作伙伴。红酒

世界将受邀出席米其林指南在上海卓美亚喜玛拉雅酒店举行 2019版《上海米其

公告编号：2018-027

第 2 页 共 2 页

林指南》（The MICHELIN Guide Shanghai 2019）新闻发布会以及庆祝晚宴，

晚宴菜肴搭配的葡萄酒将全部由红酒世界精选。在推荐定制酒庄参观、庄主互

动等的美食之旅、提供封面定制 2019年《米其林指南-上海》等方面，米其林

指南与红酒世界将会有更加深入的合作与发展。

四、 对公司的影响

本次合作协议的签订符合公司长远战略规划的发展和全体股东的利益，有

利于提高公司品牌知名度，对公司未来经营及业绩将产生积极影响。

本次合作协议的履行对公司的业务独立性不构成影响，公司主要业务不存

在因履行协议而对交易对方形成依赖。

五、 备查文件目录

《深圳红酒世界电商股份有限公司与米其林指南的合作协议》

深圳红酒世界电商股份有限公司

董 事 会

2018 年 9 月 10 日